los frutos, intereses, multas o perjuicios reclamados como accesorios que se causen 

con posterioridad a su presentación.”. 

En el caso sub judice, se deprende que el demandante pretende obtener, previa 

declaratoria de responsabilidad civil de la encausada, el pago de unos perjuicios 

por la suma de veinte millones trescientos mil pesos ($20.300.000,oo), monto que 

no iguala o supera el valor de la menor cuantía de correspondencia de este 

despacho judicial, tasada en la actualidad en la suma de treinta y seis millones 

cuatrocientos cuarenta y un mil cuarenta pesos ($36.341.040), lo que sitúa la